


VKR Invest ApS
Breettevej 18, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37 29 14 47

Årsrapport 2019

Regnskabsperiode:
Dato for godkendelse af årsrapport:
Generalforsamlingsdirigent:

1. januar 2019 - 31. december 2019
3. juli 2020
Lars Rothschild



Indhold

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 2019	6
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	6
Balance pr. 31. december	7
Noter	8

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

VKR Invest ApS
Postadresse: Breeltevej 18, 2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37291447
Hjemstedskommune: Hørsholm
Stiftet: 9. december 2015
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Regnskab nr.: 5

Direktion:

Mads Kann-Rasmussen (adm. direktør)
Thomas Overvad

Revision:

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Generalforsamling:

Ordinær generalforsamling afholdes 3. juli 2020 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

VKR Invest ApS er en 100% ejet dattervirksomhed af VKR Holding A/S og har som hovedaktivitet at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Bruttoresultatet i 2019 udgjorde -0,2 mio. DKK (mod -0,3 mio. DKK i 2018) og årets resultat efter skat udgjorde 28,7 mio. DKK (mod 0,4 mio. DKK i 2018). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har i 2019 fået tilført kapital for 152,1 mio. DKK.

Årsregnskab 2019

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
Bruttoresultat		<u>-198</u>	<u>-251</u>
Resultat før finansielle poster og skat		-198	-251
Finansielle indtægter		34.171	8.332
Finansielle omkostninger		<u>5.245</u>	<u>7.710</u>
Resultat før skat		28.728	370
Skat af årets resultat	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Årets resultat		<u>28.728</u>	<u>370</u>
Resultatdisponering			
Foreslået udbytte		217.872	
Overført resultat		<u>-189.144</u>	<u>370</u>
Resultatdisponering i alt		<u>28.728</u>	<u>370</u>

Årsregnskab 2019

Balance pr. 31. december

t. DKK	Note	2019	2018
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Finansielle anlægsaktiver			
Andre værdipapirer	3	<u>227.966</u>	<u>176.410</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>227.966</u>	<u>176.410</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.484	
Andre kortfristede tilgodehavender			<u>930</u>
Tilgodehavender i alt		<u>4.484</u>	<u>930</u>
Værdipapirer		221.782	95.925
Likvide beholdninger		<u>42</u>	<u>264</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>226.308</u>	<u>97.119</u>
AKTIVER I ALT		<u>454.274</u>	<u>273.529</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital		70	60
Overført resultat		236.110	273.116
Foreslået udbytte		<u>217.872</u>	
Egenkapital i alt		<u>454.052</u>	<u>273.176</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		180	220
Anden kortfristet gæld		<u>42</u>	<u>133</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>222</u>	<u>353</u>
PASSIVER I ALT		<u>454.274</u>	<u>273.529</u>
Anvendt regnskabspraksis	1		
Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser	4		

Årsregnskab 2019

Noter

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for VKR Invest ApS for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B virksomheder med tilvalg af enkelte regler for regnskabsklasse C virksomheder.

Selskabet indgår i koncernregnskabet for VKR Holding A/S, Hørsholm, CVR-nr. 30830415.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første omregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttoresultat

Selskabet har i resultatopgørelsen valgt at sammendrage posterne Nettoomsætning, Andre driftsindtægter og Andre eksterne omkostninger i posten Bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

VKR Invest ApS er et investeringsselskab, der er skattefritaget efter selskabsskattelovens §3, stk. 1, nr. 19.

Årsregnskab 2019

Noter

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Andre værdipapirer

Andre værdipapirer, som ikke har en bestemt udløbsdato, og som er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen. Dagsværdien udgør salgsværdien for de aktiver, der indgår i et aktivt marked.

Andre værdipapirer, som har en bestemt udløbsdato, og som virksomheden har til hensigt at holde til udløb, indregnes til amortiseret kostpris.

Omsætningsaktiver

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af tab.

Værdipapirer

Børsnoterede værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, måles til dagsværdi på balancedagen.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Forpligtelser

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til netto realisationsværdi.

Årsregnskab 2019

Noter

2. Skat af årets resultat

Selskabet er et investeringsselskab, der er skattefritaget efter selskabsskattelovens §3, stk. 1, nr. 19.

Værdiudviklingen på aktier medregnes i den skattepligtige indkomst hos moderselskabet VKR Holding A/S.

3. Finansielle anlægsaktiver

t. DKK	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2019	193.221
Årets tilgang	140.069
Årets afgang	<u>93.284</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>240.006</u>
Værdireguleringer 1. januar 2019	-16.811
Årets værdireguleringer	<u>4.771</u>
Værdireguleringer 31. december 2019	<u>-12.040</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>227.966</u>

Selskabets investeringer i Andre værdipapirer omfatter primært investeringer i Private Equity fonde og Ejendomsfonde (under eet betegnet som ”investeringsfonde”). For denne type af investeringer gælder at dagsværdien ikke måles på baggrund af observationer på et aktivt marked, men på baggrund af oplysninger om værdiansættelse fra fondene selv. Ved indgåelse af nye investeringer i investeringsfonde modtager VKR Invest ApS materiale om fondenes overordnede principper for værdiansættelse, og disse accepteres samtidig med, at selskabet vælger at investere i en investeringsfond. Dagsværdien af selskabets investeringer i investeringsfonde baserer sig på modtagne kvartalsrapporter. VKR Invest modtager ikke detaljerede informationer om dagsværdiberegningen for investeringsfondene, herunder om centrale forudsætninger, der er anvendt i dagsværdiansættelsen. Dagsværdien i alle investeringsfonde opgøres på basis af ikke observerbare input.

4. Eventualforpligtelser og øvrige kontraktlige forpligtelser

t. DKK	2019	2018
Investeringstilsagn vedrørende investeringsfonde	109.315	126.360